I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 158, c. 112 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « VIII pro Leono »; « Pensio soldorum C ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

¶ In nomine Domini amen. Ego Leonus de Ricaodono promito et convenio tibi fratri Facio, monaco Sancti Stephani Ianuensis, me facere et curare ita et sic quod Anthonius, filius Mathei de Sagona qui vocatur Mazeus, stabit et perseverabit a kalendis presentis mensis madii usque ad annum unum tunc proxime venturum tam ad <d>iscendum legere et cantum ecclesiasticum et omnia tua serviet, tibi serviens in domo et extra, die noctuque, prout melius sciverit et poterit usque ad dictum terminum et quod bona tua aliena que in eius custodia et manu pervenerint salvabit et custodiet bona fide et sine fraude nec a iuribus tuis recedet usque ad dictum terminum sine tua licencia et mandato et tibi dare et solvere, eo quod ipsum docere debes Anthonium de legendō et dicto canto, libras quinque ianuinorum, videlicet soldos quinquaginta ianuinorum usque ad festum sancti Michaelis proximum et reliquos soldos L ianuinorum in fine dicti anni. Versa vice ego dictus frater Facius promito et convenio tibi dicto Leono dictum Anthonium docere vel doceri facere convenienter^a pro posse meo de^b legendo et canto ecclesiastico usque ad dictum terminum et eidem prestare et dare hospicium et cibum et potum convenienter usque ad dictum terminum et nullam facere suprapositam vel iniuriam. Insuper confitetur dictus frater Facius ipsi Leono se ab eo habuisse et recepisse ex dicto salario soldos viginti ianuinorum, renuncians^c. Actum Ianue^d, in cimiterio Sancti Stephani, anno dominice nativitatis M° CCC° sexto, ind(ictione) tercia, die XVIII madii, circa completorium. Testes frater Guillelmus, monacus Sancti Stephani, et Alegrinus de Ricaodono.

^a Segue depennato bo ^b segue depennato dicta ^c segue spazio bianco pari a circa un
sesto della carta ^d segue depennato extra

Smeraldina, figli del fu Brancapons, della somma dovuta per terratico di una loro casa nel borgo di Santo Stefano.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 158, c. 128 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « VI, VI »; « F(actum) ».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

✠ In nomine Domini amen. Ego frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis^a, nomine et vice^b dicti monasterii confiteor tibi Lanzaroto Bertote, recipienti nomine et vice Lanzarini et Smeraldine, filiorum quondam Bonitemporis Heugenii, me habuisse et recepisse a te, computatis omnibus solucionibus mihi et dicto monasterio factis per te, quondam Iacobum Bertotam patrem tuum et dictum quondam Bonumtemporem, integrum rationem, solucionem et satisfacionem de toto terratico domus dictorum Lanzarini et Smeraldine posite in burgo Sancti Stephani et que domus fuit dicti quondam Bonitemporis, renuncians exceptioni solucionis et satisfacionis non facte et non habite et pecunie non numerate et non habite et omni iuri, unde promito et convenio tibi dicto nomine recipienti quod nulla de cetero contra dictos Lanzarinum et Smeraldinam vel alterum ipsorum vel heredes seu bona ipsorum vel alicuius ipsorum lis, questio, peticio vel requisicio fiet vel movebitur in iudicio vel extra per me nomine dicti monasterii vel successores meos neque per dictum monasterium vel habentes causam ab ipso occasione dicti terratici^c preteriti^d dicte domus, videlicet a Natale Domini proxime preterito retro vel alicuius partis ipsius et predicta promito tibi dicto nomine attendere, complere et observare et non contravenire sub pena dupli de quanto et quo ciens contrafieret et bonorum^e dicti monasterii obligacione, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue^f, in porticu monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° sexto, ind(ictione) tercia, die secunda iunii, circa vesperas. Testes magister Leonardus cirugicus et Vi-
valdus Borlus.

^a Segue depennato nomine meo ^b et vice: *in soprallinea* ^c segue ripetuto terratici
^d preteriti: *in soprallinea* ^e segue depennato meorum obligacione, ratis manentibus supra-
dictis ^f segue depennato extra portam

1072

1306, luglio 8, Genova

Testamento di Antonio, figlio del fu Giacomo di Varazze, novizio del monastero di Santo Stefano.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 158, c. 164 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: «*Testamentum*».

N o t a i o: Lanfranchino « de Nazario ».

✠ In nomine Domini amen. Ego Anthonius, filius quondam Iacobi de Varagine, novicius et in probacione positus in monasterio Sancti Stephani Ianuensis, ante professionem monasticam quam facere intendo De<o> propicio, volens nuncupative testari et de bonis et iuribus quibuslibet spectantibus ad me occasione hereditatis dicti quondam patris mei et eciam quocumque alio modo disponere, de ipsis ut infra dispono et ordino. In primis namque corporis mei sepulturam et cun<c>tam mei dispositionem comitto domino abbati monasterii Sancti Stephani Ianuensis qui est vel pro tempore erit vel eius locum tenenti. Item lego eidem monasterio pro anima mea et patris mei et matris mee soldos decem ianuinorum; item lego iure institutionis Iohannino fratri meo et Iohannine sororis mee soldos viginti ianuinorum, videlicet cuilibet eorum soldos decem ianuinorum, in quos dictos Iohanninum et Iohanninam mihi heredes instituo et in ipsis volo ipsi et quilibet ipsorum stare tacitos et contemptos, ita quod nichil aliud in bonis meis petere possint racione falcidie seu debiti bonorum subscidium^a vel aliqua alia racione. Item lego operi moduli decenum omnium legatorum, secundum formam capituli. Reliquorum omnium vero bonorum meorum et iurium michi heredem instituo Aymerinam matrem meam. Et hec est mea ultima voluntas et volo ut hoc meum testamentum valeat iure testamenti, et si non posset valere iure testamenti, valeat iure codicillorum seu cuiuslibet alterius ultime voluntatis, prout melius valere possit et si quod testamentum seu ultimam voluntatem hinc retro condidi seu feci, illud et illam casso et nullius valoris esse iubeo, presente tamen testamento in suo robore permanente^b.

Possessionem bonorum meorum immobilium habere vel apprehendere non possit dictus heres meus nec aliqua alia persona nisi primo^c in cartulario posse communis Ianue fecerit scribi supra se pro ea quantitate pro qua expendebam. Actum Ianue^d, in ecclesia Sancti^e Stephani, anno dominice nativitatis M° CCC^c sexto, ind(ictione) tercia, die^f VIII iulii, inter primam et terciam. Testes vocati et rogati frater Ugolinus de Clavaro, frater Guillelmus de Crevari et frater Enricus, omnes monaci Sancti Stephani Ianuensis, presbiter Manuel cappellanus et Iohanninus clericus in dicto conventu Sancti Stephani.

^a subscidium: così I ^b segue depennato quorum bonorum meorum quorum ^c primo:
con segno abbreviativo superfluo ^d segue depennato extra portam Sancti Andree ^e segue
depennato Andree ^f segue depennato x

1073

1306, luglio 13, Genova

Col consenso di Agnesina e Giacomina, suore ospedaliere dell'ospedale di Santo Stefano, Guglielmo calegarius de Predis concede in locazione per 4 anni a suo fratello Enrico de Sale calegarius una casa nel borgo di Santo Stefano che ha in conduzione dall'ospedale, riservandovi il diritto di abitazione per la propria moglie Benaya, per il canone annuo di 7 lire. Francesco de Melexino, magister scolarum, si costituisce fideiussore.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 158, c. 170 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: «VII»; in quello esterno di c. 171 v., della stessa mano e parzialmente illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro: «[...] Enricus in anno (segue depennato XX) XVII ianuinorum».

N o t a i o: Lanfranchino «de Nazario».

✠ In nomine Domini amen. Ego Guillelmus calegarius de Predis, de consensu et voluntate sororis Agnexine et sororis Iacobine, dominarum et ospitalieriarum^a hospitalis Sancti Stephani Ianuensis^b presencium et volentium^c, loco et titulo locationis concedo Enrico de Sale calegario, fratri meo, quandam domum dicti hospitalis quam ab ipso hospitale^d conduco, secun-

dum instrumentum publicum^e locacionis scriptum manu notarii infrascripti,
positam in burgo Sancti Stephani a latere domus Iacobi barberii de Staiano^f,
in qua consuetus eram habitare et dictam locacionem tibi facio^g ab kalendis
usque ad kalendas marci proxime venturas^h et a dictis kalendis usque ad
annos quatuor tunc proxime venturos, te dante et solvente nomine meo et
pro me dictis sororibus Agnexine et Iacobine nomine dicti hospitalis vel
dicto hospitali omni anno libras septem ianuinorum, solvendo quolibet
mense soldos undecimⁱ et denarios octo^j. Quam domum promito tibi di-
mitere et non afferre nec pensionem augere usque ad dictum terminum,
set pocius ipsam tibi deffendere et disbrigare ab omni persona, collegio,
corpore et universitate meis propriis expensis, remissa tibi necessitate de-
nunciandi. / (c. 170v.) Versa vice ego dictus Enricus promito et convenio
tibi dicto Guillelmo dictam domum a te tenere titulo locacionis usque ad
dictum terminum^k et dare et solvere de tui^l mandato et voluntate dictis so-
roribus Agnexine et Iacobine presentibus et stipulantibus vel alteri ipsarum
nomine dicti hospitalis vel dicto hospitali omni anno nomine pensionis
dicte domus libras septem ianuinorum, solvendo quolibet mense soldos un-
decim et denarios octo ianuinorum^m, promitens tibi ex pacto inter me et te
aposto in predicto contractu dictam domum tibi redere et restituere, non
obstantibus supradictis, pro tuo habitare quociensquoqueⁿ ipsam habitare
volueris seu in ipsa revertere ad habitandum, hoc^o acto inter nos^p quod Ben-
naya, uxor tui dicti Guillelmi^q habeat stallum et habitacionem in dicta do-
mo usque ad dictum terminum sine aliqua pensione vel mercede^r per ipsam
mihi neque^s dicto hospitali solvenda; item acto inter dictos Guillelmum et
Enricum ex una parte et dictas sorores Agnexinam et Iacobinam presentes
et stipulantes^t quod si dictus Enricus^u permiserit sibi executioni mandari
instrumentum presentis locacionis^v et^w, facta proxima executione^x, non
solverit pensionem dicte domus dictis dominabus sive hospitali predicto^y
infra dies duos tunc proxime, quod de voluntate dictorum Guillelmi et En-
rici cadant dicti Guillelmus et Enricus a iure locacionis dicte domus^z et ipso
iure dicta domus revertatur dicto hospitali. Que omnia et singula supradicta
promiserunt inter se adinvicem dicte partes^{aa} dicto nomine^{bb} attendere,
complere et observare et non contravenire sub pena dupli dicte pensionis^{cc}
solempniter stipulata et promissa et sub hypotheca et^{dd} obligacione bonorum
suorum, ratis manentibus supradictis, confitens ego dictus Enricus me
maiorem esse annis XVII, iurans^{ee}. Insuper ego Franciscus de Melexino, magi-
ster scolarum, qui habito extra pontem Sancte Agnetis, de predictis omnibus